
PRESSMEDDELANDE  Kl 06.00 2025-08-28 

 

WWF: Succé för regionala 
insamlingar av ängsfrön  

På Fröets dag den 30 augusti firar Världsnaturfonden WWF en lyckad första 
insamling av vilda fröer i projektet ”Ängsfröer för hela Sverige”. Frön från ett 60-
tal vilda arter har samlats in från hela landet, och nu kommer ängsfröföretaget 
Pratensis i Småland att rensa dem så att de kan odlas. 
 
– Eftersom det råder brist på regionala ängsfröblandningar är det fantastiskt roligt att så många 
över hela Sverige har hjälpt till och samlat dessa vilda fröer. Tillsammans lägger vi grunden för 
ett mer blomrikt jordbrukslandskap och en rikare biologisk mångfald, säger Gustaf Lind, 
generalsekreterare på WWF. 

Ett tjugotal ängsfrösamlare, från Västernorrland till Skåne, har under sommaren samlat in fröer 
från ett sextiotal vilda arter av ängsväxter. På lördag -Fröets dag - träffas gruppen i Småland för 
att dela erfarenheter och leverera fröer som ska odlas inom projektet.  

Till sin hjälp har frösamlarna haft en webbaserad ”Fröapp” där de kan se foton på blommor och 
fröställningar hos olika arter. Via en annan app har de också kunnat chatta med varandra för att 
tipsa om när fröer av olika arter är mogna och ställa frågor till varandra och projektets experter. 
För att hålla reda på var fröerna har samlats in, fyller frösamlarna i ett protokoll och rapporterar 
in sina fynd i Artportalen, som drivs av SLU Artdatabanken.    

–  Vi vet att pollinatörerna har svårt att hitta mat i dagens jordbrukslandskap. Därför är det här 
projektet med regionala frön så viktigt. Vi tar fram lokala ängsfröblandningar som kan göra 
verklig skillnad för den biologiska mångfalden, säger Jenny Jewert, senior jordbruksexpert på 
WWF.  

Det insamlade materialet ska tas om hand och odlas upp till små plantor på företaget Pratensis i 
Småland. Målet med projektet är att ta fram lokalt anpassade ängsfröblandningar som passar 
att använda i olika delar av landet. Det svenska jordbrukslandskapet är blomfattigt och 
pollinatörerna har svårt att hitta mat och boplatser. För att de ängar och blomodlingar som 
bönderna och andra markförvaltare anlägger ska göra nytta för den biologiska mångfalden, 
krävs svenska ängsfrön som är regionalt anpassade för olika delar av landet. 

Vi söker odlare från lantbruksföretag som vill sätta ängsblommorna: 

Nu söker projektet odlare som vill vara med och ta nästa steg; att i större skala odla fram 
ängsfröer för regional fröproduktion. Intresserade lantbruksföretag kan läsa mer på 
www.wwf.se/projekt/angsfroer/ 
  
Fakta:  

• Projektet ”Ängsfröer för hela Sverige!” finansieras av Jordbruksverket och ska pågå i tre 
år.  

http://www.wwf.se/projekt/angsfroer/


• Tillsammans med företaget Pratensis och Svenska Botaniska Föreningen ska både lokala 
variationsrika ängsfröblandningar och enklare blandningar med färre arter, anpassade 
för odling på åkermark tas fram.  

• I projektet delas Sverige in i sex zoner med olika klimat- och vegetationsförhållanden. 
Ett nätverk av frösamlare och fröodlare etableras, från norr till söder.  

 
Pressbilder: 

www.wwf.se/pressbilder 

 
För mer information, kontakta: 

Jenny Jewert, senior jordbruksexpert Världsnaturfonden, WWF, 073642 32 02 
jenny.jewert@wwf.se 

Anna Almberg, press WWF, 0709816782, anna.almberg@wwf.se 

Vill du följa med en frösamlare ut i fält? Kontakta Anna Almberg ovan så förmedlar vi kontakt – 
vi har representanter över hela Sverige.  
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